
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 25.3. 2024 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, doc. Hlavica, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek,   

JUDr. Valová  

Omluveni: Mgr. Pospíchal 

           

1. Informace rektora:   

➢ Novým prorektorem pro studium a kvalitu se stane od 1.8. 2024 doc. Mgr. Miroslav 

Ondra. 

➢ Na webu školy byly zveřejněny koncepce kandidátů na pozici děkanky a děkana HF 

JAMU. 

➢ Zasedání AS JAMU ke schválení rozpočtu proběhne dnes ve 13 hod. v DnO. 

➢ Minulý týden proběhlo neformální setkání brněnských rektorů - hlavním tématem byla 

bezpečnostní situace.  

➢ Stanovisko k programu „Excelence“ poslána dle dohody z kolegia rektora na fakulty, 

vyjádření z fakult do 5.4. 

➢ Varhany – problém kvůli darovací dani, nutné ověřit.  

➢ Ve středu návštěva u p. Olivy kvůli výrobě děkanských límců. 

➢ Poděkovaní za představení v DnO Komorní opery V studni / Polapená nevěra.  

➢ Nominace do NAÚ prof. Hančila byla schválena.   

➢ Prohlídka budovy Jánské proběhne ve středu 27.3. v 9 hod.  

➢ Upozornění na články v Divadelních novinách Marečka v Brně neberou – Divadelní noviny 

(divadelni-noviny.cz); https://www.divadelni-noviny.cz/kdo-vybira-reditele 

➢ Informace k mikrocertifikátům na MU. 

➢ Kontrolní den na Astorce – zatím termín stanoven.  

➢ Statut „emeritního profesora“ – schváleno fakultami.  

➢ Informace o smlouvě s VUT a JAMU o vzájemné spolupráci z DF. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Bezpečnostní analýza – setkání s panem Faldynou, který započal s prohlídkami budov 

JAMU. 

➢ Informace z páteční online účasti na jednání projektu Strategického řízení, kde byla 

vedena ohledně funkčních míst, postavení postdoc (dle VZOČ MŠMT vede postdoc 

jako THP), debata ohledně změny habilitačních řízení a profesur. 

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ Domluva nad harmonogramem kontroly z NAÚ dne 26.4. 2024. 

➢ 12.4. ve 12 hod. proběhne zasedání Rady pro vnitřní hodnocení.   

➢ Na fakulty byl předán k prověření seznam studentů “starých” SP jejichž akreditace bude 

ze zákona ukončena 31.12. 2024 – bude dále řešeno. 

https://www.divadelni-noviny.cz/marecka-v-brne-neberou
https://www.divadelni-noviny.cz/marecka-v-brne-neberou
https://www.divadelni-noviny.cz/kdo-vybira-reditele


Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

4. Informace pror. Medka:  

➢ Nabídka z Odboru kultury mmB na nominaci členů do hodnotících komisí pro oblasti 

audiovize, hudby a divadla na roky 2025-2028 - doporučuji k projednání na fakultách - 

nedávají velké sumy, ale pro dofinancování projektů je to často důležité. 

➢ VZ JAMU v chodu. 

➢ Green Deal – proběhne schůzka s nadací Veronica s započnou práce na projektu 

➢ FPSRVČ – podnět pro započetí úvah fakult na navazující 2-letý projekt. 

 

5. Informace pror. Indráka:  

➢ Přípravy na Den Evropy a návštěvu velvyslanců probíhají. 

➢ Informace o konferenci AEC European Platform for Artistic Research in Music.  

➢ Příprava řešení stipendií pro Ukrajince, aby mohla být proplacena co nejdříve zpětně 

za leden 2024. 

➢ Pozvánka na konferenci „Building Excellence in International Joint Study Programmes: 

Lessons from the Czech Republic“, Konference – přihlášena pror. Valová  

 

6. Informace pror. Hlavici:  

➢ Metodika hodnocení výzkumných organizací M25+: Nová verze je konzistentnější 

než předchozí. Nejasné je zatím financování hodnocení a také způsob výpočtu 

celkového hodnocení. Připomínky byly odeslány přes RVŠ, ve středu proběhne jednání 

UVŠ s předsedou pracovní skupiny (prof. Čapek), ve čtvrtek následné jednání pracovní 

skupiny ČKR. S UVŠ po finalizaci dokumentu proběhne dohoda na "chápání" metodiky. 

➢ Příprava na implementaci reformy doktorského studia pro roky 2024-2025 (CRP 

2.0): Proběhlo první jednání řešitelského konsorcia. Vzniknou tři pracovní skupiny, 

členství bylo nabídnuto i fakultám. Nad pracovními skupinami bude konsorcium 

prorektorů, které se bude scházet čtvrtletně a bude schvalovat závěry pracovních 

skupin. Na JAMU bude připraven dotazník mapující stav DSP v oblasti témat projektu 

a následně proběhne setkání pracovní skupiny. 

➢ Technology, Art, Humanities – Creative and Innovation Centre (TAH): Vznikl 

přípravný výbor budoucího spolku, za umělecké VŠ je v něm M. Hlavica a Z. Bezecný 

(UMPRUM). 

➢ Rejstřík informací o výsledcích (RIV): Data z fakult byla shromážděna, nyní jsou 

redigována a budou odeslána (do 4.4.). Předběžně se zdá, že došlo k nárustu 

prezentací na zahraničních konferencích i publikování v indexovaných časopisech 

(Scopus, WoS). 

➢ Specifický výzkum: Vyhodnocení bude připraveno do 28. března. 

➢ Digitální archiv JAMU: jednání s firmou Agora se snad konečně podaří uskutečnit 27. 

března. Přítomen by měl být osobně jeden z ředitelů firmy. 

➢ Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem: Bude zpracována 

novela a zaslána k připomínkám. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 8. 4. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

  

 

https://www.uni-lj.si/research_and_development/research__development_and_art_activities/arts/
https://www.uni-lj.si/research_and_development/research__development_and_art_activities/arts/

